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பைழய ஏற்பா� (Old Testament)

Isaiah 5:1-7

Verse Text

5:1 Jeg vil synge en Sang om min Ven, en Kærlighedssang om hans Vingaard: Min Ven, han havde en
Vingaard paa en frugtbar Høj.

5:2 Han grov den, rensed den for Sten og plantede ædle Ranker; han bygged et Vagttaarn deri og
huggede ogsaa en Perse. Men den bar vilde Druer, skønt han ventede Høst af ædle.

5:3 Og nu, Jerusalems Borgere, Judas Mænd, skift Ret mellem mig og min Vingaard!

5:4 Hvad mer var at gøre ved Vingaarden, hvad lod jeg ugjort? Hvi bar den vilde Druer, skønt jeg
ventede Høst af ædle?

5:5 Saa vil jeg da lade jer vide, hvad jeg vil gøre ved min Vingaard: Nedrive dens Hegn, saa den ædes
op, nedbryde dens Mur, saa den trampes ned!

5:6 Jeg lægger den øde; den skal ikke beskæres og ikke graves, men gro sammen i Torn og Tidsel; og
Skyerne giver jeg Paabud om ikke at sende den Regn.

5:7 Thi Hærskarers HERRES Vingaard er Israels Hus, og Judas Mænd er hans Yndlingsplantning. Han
vented paa Retfærd — se, der kom Letfærd, han vented paa Lov — se, Skrig over Rov!
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���கம் (Epistle)

Romans 11:25-32

Verse Text

11:25 Thi jeg vil ikke, Brødre! at I skulle være uvidende om denne Hemmelighed, for at I ikke skulle være
kloge i eders egne Tanker, at Forhærdelse delvis er kommen over Israel, indtil Hedningernes Fylde
er gaaet ind;

11:26 og saa skal hele Israel frelses, som der er skrevet: „Fra Zion skal Befrieren komme, han skal
afvende Ugudeligheder fra Jakob;

11:27 og dette er min Pagt med dem, naar jeg borttager deres Synder.‟

11:28 Efter Evangeliet ere de vel Fjender for eders Skyld, men efter Udvælgelsen ere de elskede for
Fædrenes Skyld;

11:29 thi Naadegaverne og sit Kald fortryder Gud ikke.

11:30 Thi ligesom I tilforn bleve ulydige imod Gud, men nu fik Barmhjertighed ved disses Ulydighed,

11:31 saaledes bleve ogsaa disse nu ulydige, for at ogsaa de maatte faa Barmhjertighed ved den
Barmhjertighed, som er bleven eder til Del.

11:32 Thi Gud har indesluttet alle under Ulydighed, for at han kunde forbarme sig over alle.
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நற்ெசய்� (Gospel)

Matthew 21:28-44

Verse Text

21:28 Men hvad tykkes eder? En Mand havde to Børn; og han gik til den første og sagde: Barn! gaa hen,
arbejd i Dag i min Vingaard!

21:29 Men han svarede og sagde: Nej, jeg vil ikke; men bagefter fortrød han det og gik derhen.

21:30 Og han gik til den anden og sagde ligesaa. Men han svarede og sagde: Ja, Herre! og gik ikke
derhen.

21:31 Hvem af de to gjorde Faderens Villie?‟ De sige: „Den første.‟ Jesus siger til dem: „Sandelig siger
jeg eder, at Toldere og Skøger gaa forud for eder ind i Guds Rige.

21:32 Thi Johannes kom til eder paa Retfærdigheds Vej, og I troede ham ikke, men Toldere og Skøger
troede ham; men endskønt I saa det, fortrøde I det alligevel ikke bagefter, saa I troede ham.

21:33 Hører en anden Lignelse: Der var en Husbonde, som plantede en Vingaard og satte et Gærde
omkring den og gravede en Perse i den og byggede et Taarn; og han lejede den ud til
Vingaardsmænd og drog udenlands.

21:34 Men da Frugttiden nærmede sig, sendte han sine Tjenere til Vingaardsmændene for at faa dens
Frugter.

21:35 Og Vingaardsmændene grebe hans Tjenere, og en sloge de, en dræbte de, og en stenede de.

21:36 Atter sendte han andre Tjenere hen, flere end de første; og de gjorde ligesaa med dem.

21:37 Men til sidst sendte han sin Søn til dem og sagde: De ville undse sig for min Søn.

21:38 Men da Vingaardsmændene saa Sønnen, sagde de til hverandre: Det er Arvingen; kommer, lader
os slaa ham ihjel og faa hans Arv!

21:39 Og de grebe ham og kastede ham ud af Vingaarden og sloge ham ihjel.

21:40 Naar da Vingaardens Herre kommer, hvad vil han saa gøre med disse Vingaardsmænd?‟

21:41 De sige til ham: „Ilde vil han ødelægge de onde og leje sin Vingaard ud til andre Vingaardsmænd,
som ville give ham Frugterne i deres Tid.‟

21:42 Jesus siger til dem: „Have I aldrig læst i Skrifterne: Den Sten, som Bygningsmændene forkastede,
den er bleven til en Hovedhjørnesten; fra Herren er dette kommet, og det er underligt for vore
Øjne.

21:43 Derfor siger jeg eder, at Guds Rige skal tages fra eder og gives til et Folk, som bærer dets Frugter.

21:44 Og den, som falder paa denne Sten, skal slaa sig sønder; men hvem den falder paa, ham skal den
knuse.‟
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